



AFGANGSPRØVERNE 2024

VIGTIGE DATOER

SKRIFTLIGE PRØVER:

Prøve	Dato og klokkeslæt	Prøveansvarlig
Dansk - Skriftlig fremstilling	2. maj 2024, torsdag - 9.00-12.30 (9.00-13.30) ¹	Kathrine B. Quist
Dansk - Retskrivning - Læsning	3. maj 2024, fredag - 9.00-10.00 (9.00-10.30) - 10.00-10.30 (10.00-11.15)	Kathrine B. Quist (Anita Mortensen)
Matematik - Med hjælpemidler - Uden hjælpemidler	6. maj 2024, mandag - 9.00-10.00 (9.00-10.15) - 10.00-13.00 (10.15-14.15)	Mathias Nielsen

MUNDTLIGE PRØVER:

Prøve	Dato og klokkeslæt	Prøveansvarlig
Dansk, lodtrækning af fordybelsesområde	30. april, tirsdag - 9.00	Kathrine B. Quist
Dansk, aflevere synopsis	28. maj, tirsdag - 12.00	Kathrine B. Quist
Dansk, prøven	11. juni, tirsdag - tider kommer	Kathrine B. Quist
Engelsk	06. juni, torsdag. - tider kommer.	Martin Bitsch
Naturfagsprøven	31. maj	Mathias Nielsen
Udtræksfag (Naturfaglig)	27. maj	
Udtræksfag (Humanistisk)	18. juni	

¹ Bemærk at tider angivet i parentes er for elever på særlige vilkår. Lokalet kan forlades frem til 15 minutter før sluttidspunktet, men det er først muligt at pakke sammen, når den sidste elev har forladt lokalet.



INFORMATION OM PRØVERNE

UDTRÆKSFAG

- Udtræksfagene får vi først at vide sidst i april. Der skal udtrækkes i alt to fag, ét fra hver gruppe. I det udleverede materiale om prøverne, som eleverne har fået med hjem, kan I læse mere om, hvilke fag der kan udtrækkes.

DANSK

- **SKRIFTLIG FREMSTILLING**

Når du skal til eksamen i skriftlig fremstilling er det vigtigt at have fokus på opgavens krav. Læs alle opgaverne grundigt igennem inden du beslutter, hvilken opgave du gerne vil skrive. Herefter skal du være opmærksom på, hvilke krav der stilles i opgaven og hvilken form og udtryk din opgave skal have.

Til prøven skal du være opmærksom på, at du ikke må kommunikere med andre, hverken digitalt eller fysisk.

Kom i god tid! Og hav dine ting parat. Alt du har modtaget i undervisningen, må du medbringe til prøven.

Hvis du forlader prøven før tid, kan du ikke tage dine ting med ud, da dette forstyrrer dem, der ikke er færdige. Når der er 15 minutter tilbage af prøven, er det ikke længere tilladt at forlade sin plads. Du kan hente dine ting, når prøven er afsluttet for alle.

- **RETSKRIVNING OG LÆSNING**

Prøven i retskrivning og læsning ligger i forlængelse af hinanden. Der er ikke en pause imellem. Sammenlagt varer prøven 1½ time.

Til prøven skal du være opmærksom på, at du ikke må kommunikere med andre, hverken digitalt eller fysisk.

- **DEN MUNDTLIGE PRØVE**

Når du skal til den mundtlige prøve i dansk, er der mange ting at tage højde for. Prøven består både af trækning af fordybelsesområde, individuelt arbejde med et selvvalgt prøveoplæg og udarbejdelse af synopsis samt selve eksaminationen.

I har fået en oversigt over prøvens forløb udleveret.



Friskolen Velle

ENGELSK

- Mundtlig engelsk er en af skolens obligatoriske afgangsprøver. Før prøven skal der udarbejdes og afleveres en synopsis, omhandlende et af de emner vi i året har arbejdet med. Den nøjagtige udformning af synopsisen er eleverne bekendt med, og der vil være tid til rådighed til vejledning før aflevering. Alle synopsis skal være censor i hænde senest 14 kalenderdage før prøven. Når synopsis er afleveret til censor, må eleverne ikke længere modtage vejledning i forhold til synopsis.
- Selve prøven består af to dele.
 - Den første del er en cirka fem minutters fremlæggelse ud fra elevens synopsis, her må der gerne bruges PowerPoint eller google slides. Eleven må også gerne bruge en papirudgave af sin synopsis til fremlæggelsen.
 - Den anden del består af en samtale ud fra et spørgsmål, som bliver trukket under prøven. Spørgsmålet dækker et af de andre emner vi har arbejdet med. Denne samtale varer i cirka 10-12 minutter, hvorefter der gives en samlet karakter. Hele prøven inklusiv votering, og karaktergivning varer 20 minutter.